

گشت‌نشریات

کرونامه



انجمن اسلامی تحکیم وحدت دانشکده شریعتی دوازدهمین شماره از نشریه دانشجویی «تیش» تحت عنوان ویژه‌نامه کرونا یا «کرونامه» منتشر کرد. در این شماره از این نشریه دانشجویی درباره دستاوردهای جدید سپاه پاسداران در زمینه کنترل کرونا و پیشرفت‌های محققان کشور در تولید کیت‌های تشخیص این ویروس مطالب جالبی ذکر شده است.

دختران دانشگاه

به همت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی یزد، شماره چهارم نشریه دانشجویی «ناقوس» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی مسائلی مثل انتخابات، بحران مدیریت لیسانسه‌های داروسازی و دختران دانشگاه مورد بررسی قرار گرفته است.

جامی که باید شکست

به همت بسیج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران شماره نهم نشریه دانشجویی «۱۴۰۴» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی مسائلی مثل FATF و برجام مورد بررسی قرار گرفته است.

مردم گلهمندند

بسیج دانشجویی کوی دانشگاه تهران شماره ۱۱ نشریه دانشجویی «کوی بصیرت» منتشر کرد. در این شماره از این نشریه دانشجویی به بررسی بیماری کرونا و وضعیت معیشت مردم پرداخته شده است.

جهاد ادامه دارد

به همت دانشجویان دانشگاه لرستان شماره ۸۲ نشریه دانشجویی «فیضوک» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی مسائلی مثل شیوع کرونا و جهاد پزشکی مورد بررسی قرار گرفته است.

ماسک نداریم، چون من یک محکرم

به همت انجمن اسلامی تحکیم وحدت دانشگاه هرم‌گان شماره دوم نشریه دانشجویی «احیا» منتشر شد. این نشریه علمی فرهنگی درباره ویروس کرونا و مسائل و اسبب‌های فرهنگی روز مثل احتکار مطالبی را به قلم دانشجویان در خود جای داده است.

خبر

شرکت ۹۰ درصد دانشجویان خارجی دانشگاه‌های داخل در آموزش‌های مجازی

مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی اعلام کرد: براساس استعلام از معاونت آموزشی دانشگاه‌ها، ۹۰ درصد دانشجویان خارجی دانشگاه‌های داخل که در خارج از کشور هستند، در کلاس‌های آموزش مجازی حضور دارند. عبدالحمید عزیزاده درباره آخرین وضعیت حضور دانشجویان خارجی دانشگاه‌های داخل در کلاس‌های آموزش مجازی گفت: براساس استعلام از معاونان آموزشی دانشگاه‌ها طی دو هفته گذشته بیش از ۹۰ درصد دانشجویان خارجی دانشگاه‌های داخل که در خارج از ایران و در کشور خود به سر می‌زنند، از طریق زیرساخت‌های آموزش‌های الکترونیک با دانشگاه‌های داخل گرفته و در کلاس‌های آموزش‌های مجازی حاضر می‌شوند. وی افزود: عمده دانشجویان خارجی ما، در دانشگاه‌های اصلی تحصیل می‌کنند که این دانشگاه‌ها نیز، بسترهای آموزش مجازی وصل نیستند و دلیل آن نیز این است که صورت گرفته در این کلاس‌ها شرکت می‌کنند. مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی افزود: حدود ۹ الی ۱۰ درصد این دانشجویان خارجی به آموزش‌های مجازی وصل نیستند و دلیل آن نیز این است که زیرساخت‌های لازم از کشورهای مبدأ فراهم نشده است.

وی اظهار امیدواری کرد که این دانشجویان نیز بتوانند خود را به آموزش‌های مجازی دانشگاه‌های داخل وصل کنند و افزود: چون آموزش‌های الکترونیک در داخل کشور به صورت آموزش مجازی آنلاین و افلاین ارائه می‌شود، دانشجویانی که دسترسی نداشتند می‌توانند با استاد یا هم گروه خود مرتبط شده و از طریق آنها به محتوای تولید شده برای آموزش افلاین دسترسی یابند. عزیزاده افزود: در ایام تعطیلات دانشگاهی به دلیل مقابله با بحران کرونا تعداد ۱۵۶۸۰ دانشجو به کشور خود بازگشته‌اند. مدیرکل امور دانشجویان غیر ایرانی درباره نحوه برگزاری امتحانات ویژه این دانشجویان گفت: اگر دانشگاه‌ها باز و قرار شود دانشجویان ایرانی به صورت حضوری در امتحانات شرکت کنند، دانشجویان خارجی دانشگاه‌های داخل نیز به صورت حضوری در امتحانات شرکت خواهند کرد.

دانشجویان در سنگر امداد رسانی

جهدگران دانشجو از تهران تا لندن همچنان مشغول کمک‌رسانی به نیازمندان در شرایط فعلی‌اند



غلبیر سیدانلو/ا فارس

پیام این پوشش این بود که «فرقی نمی‌کند در خانه باشی و کمک کنی به قطع زنجیره انتقال ویروس و یا در خط مقدم جبهه مقابله با کرونا در بیمارستان‌های کشور، بلکه مشخص می‌کنید خدمت و جهادتان در جبهه ملی مقابله با کرونا به چه کسی تقدیم می‌کنید. با شگفت #خدمتم... تقدیم... به دانشجویان می‌توانند در فضای مجازی ویدئوهای خود را بارگذاری کنند.»

عادل، مسئول گروه جهادی منتظران ظهور، با اشاره به ادامه فعالیت این گروه جهادی در پیشگیری و مبارزه با ویروس کرونا گفت: «از ابتدای شیوع این بیماری و فراگیر شدن آن گروه جهادی منتظران ظهور فعالیت خود را در کنار مدافعان سلامت آغاز کرد و با راه‌اندازی کارگاه‌های تولید ماسک توانسته خدماتی در این زمینه ارائه دهد. در حال حاضر نیز روزانه با تولید بیش از ۵هزار ماسک فیلتر دار و توزیع آن در این عرصه فعال خواهد بود و جهاد ادامه خواهد داشت.»

خدمات یابان ندارد

اما دانشجویان شریف که از سیل تازنده از دهه اول محرم تا رین به خدمت‌رسانی مشغول بودند، این بار نیز به یابان‌های بیمارستان‌ها مشغول شده‌اند. مسئول گروه جهادی دانشگاه شریف در این باره گفت: «روزانه ۷۰۰ وعده غذایی توسط نیروهای جهادی دانشگاه شریف میان سه بیمارستان تهران توزیع می‌شود. ابتدای فروردین ماه سال جاری و به دنبال گسترش ویروس کرونا جمعی از نیروهای جوان و جهادی به ویژه دانشجویان دانشگاه شریف برای انجام خدمات داوطلبانه به پخت و پز و تهیه غذای روزانه سه بیمارستان فیروزگر، لولاکر و بهارلو پرداخته‌اند که این روند تا پایان فروردین ادامه دارد.» در جزی اضافه کرد: «از دیگر اقدامات این گروه تولید روزانه ۱۰۰۰ گان و لباس‌های مخصوص کادر درمان است. این گروه ۱۰۰۰ بسته بهداشتی شامل مواد ضد عفونی کننده، ماسک، دستکش و دیگر اقدام بهداشتی میان خانواده‌های

نیازمند از قبل شناسایی شده توزیع کرد.»

فنی و حرفه‌ای‌ها به میدان آمدند

این میان دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه‌ای نیز از مهارت‌های خود استفاده کرده و به تولید ماسک پرداختند. برای تولید اقلام بهداشتی و مبارزه فراگیر علیه ویروس و بیماری کرونا بیش از ۳۱ کارگاه مهارت‌افزایی آموزش‌دیده‌ها و دانشکده‌های تابعه دانشگاه فنی و حرفه‌ای در ایام تعطیلات نوروز ۱۳۹۹ فعال و دایر بودند. قرار است در این کارگاه‌ها روزانه بیش از ۲۵ هزار ماسک و ۴ هزار گان و لباس ایروله (محافظ) تولید و تحویل مراکز و نهادهای متقاضی شود.

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه‌ای افزود: «در مجموع، با مشارکت خیرین و حامیان، بسیج دانشجویی استان‌ها، نهادهای فرهنگی مذهبی و داوطلبان، در طول تعطیلات ۱۵ روزه عیداسمال بیش از ۳۷۰ هزار ماسک و ۶۰ هزار گان بر اساس استانداردهای وزارت بهداشت، در مان آموزش پزشکی در کارگاه‌های مهارت‌افزایی دانشگاه فنی و حرفه‌ای تولید و تحویل متقاضیان شده است.»

رضامهدی تأکید کرد: «بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در «سند مبارزه با کرونا ویروس در دانشگاه فنی و حرفه‌ای» در صورت اعلام نیاز دستگاه‌های متولی مقابله با کووید ۱۹ و کمک خیران و حامیان و نهادهای فرهنگی و اجتماعی، امکان سازش کارگاه‌های بیشتری را تجهیز امکانات و آموزش عوامل اجرایی و دانشجویی فراهم می‌شود.»

نیمه شعبان به سبک جهادی

به همت خواهران بسیج دانشگاه‌های تهران بزرگ هم ۱۱۵۰ یک میوه ویژه نیمه شعبان برای کادر درمانی و مدافعان سلامت در تهران و قم آماده و توزیع شد. این یک‌ها با پوست نامهای برای تشکر از مدافعان سلامت به آنها تقدیم شد. کار ناول شادی میلاد

دانشگاه

بنیاد خیرین دانشگاه تربیت مدرس در شرایط شیوع ویروس کرونا در کشور و ناتوانی خانواده‌های کم‌درآمد و بی‌بضاعت در تأمین معیشت خود از دانشگاهیان خواست در پویش همگانی «درخواست کسر حقوق» برای کمک به اقشار آسیب‌دیده شرکت کنند

منجی عالم بشریت در قالب خودروهایی ترین شده و با همراهی ماشین پخش صوت حرکت خود را از سازمان بسیج دانشجویی سفارت سابق آمریکا در شهر پخش تهران به سمت مقصدها آغاز کرد که تعداد ۴۰۰ یک در قم توسط برادران جهادگر در بیمارستان‌های کامکار و امام رضاع) و تعداد ۶۹۰ یک در تهران در بیمارستان‌های نسوم شعبان، فیروزگر، شریعتی و بقیه‌الله و تعداد ۶۰ یک به جهادگران در نغسالخانه ارسال و توزیع شد.

کسر حقوق در دانشگاه تربیت مدرس

استادید دانشگاه تربیت مدرس هم پوشش کسر حقوق را راه‌اندازی کرد تا بخشی از حقوق آنها برای اقشار کم‌درآمد جامعه صرف شود.

بنیاد خیرین دانشگاه تربیت مدرس در شرایط شیوع ویروس کرونا در کشور و ناتوانی خانواده‌های کم‌درآمد و بی‌بضاعت در تأمین معیشت خود از دانشگاهیان خواست در پویش همگانی «درخواست کسر حقوق» برای کمک به اقشار آسیب‌دیده شرکت کنند. در اطلاعیه این دانشگاه آمده است: با شیوع کرونا و تصویب به‌مدن در خانه‌بسیاری از کسب و کارها تعطیل و عده‌ای نیز بیکار شدند، در این میان اقشار آسیب‌پذیری هستند که به صورت روزمزد کار می‌کردند و این وضعیت دشواری مضاعف‌برای آنها ایجاد کرده و خانواده‌هایشان با مشکل معیشتی مواجه شده‌اند. بنیاد خیرین مدرس از دانشگاهیان می‌خواهد در این شرایط به یاری همنوعان بشنابند و در پوش همگانی درخواست کسر حقوق به صورت روزانه یا درصدی از حقوق این ماه برای تهیه بسته‌های معیشتی ویژه، شرکت کرده و مرهمی بر زخم آسیب‌پذیرگان شرایط حاضر باشند.

خط تولید در دانشگاه

همچنین تحویل مایع ضد عفونی همراه با اهدای غذای حضرتی امام مهربانی‌ها حضرت امام رضاع) به خانواده‌ها و افراد نیازمند در محله‌های مختلف از تهران صورت گرفت. این حرکت جهادی با حمایت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه علم و صنعت ایران، هر هفته در مناطقی از تهران و شهرهای اطراف و استان‌های دیگر ادامه خواهد داشت. قرار است تحویل مواد شوینده و بهداشتی، الکل و دیگر تولیدات ضد عفونی خط تولید دانشگاه، به طور منظم و مداوم به پیشبرد فعالیت‌های جهادی دانشگاهیان علم و صنعت ایران اختصاص یابد. این دانشگاه در حال حاضر روزانه ۱۲۰ لیتر انواع مواد ضد عفونی تولید می‌کند.

قانونی که کرونا زده شد

حذف ترم بدون احتساب سنوات در نیمسال کرونایی!

برای افزایش مدت مجاز تحصیل‌شان گاهی باید از هفت‌خوان رستم بگذرند. حذف ترم نامطلوب البته وزارت علوم این اختیار را به ره دانشگاهی داده است که در شرایط خاص برای دوره‌های کاردانی حداکثر یک نیمسال و برای هر کدام از دوره‌های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری حداکثر دو نیمسال تحصیلی را جزو سنوات مجاز دانشجو محسوب کند و در صورتی که دانشجویی این مدت دانش آموخته نشد از ادامه تحصیل محروم شود. کیفیت نامطلوب برخی کلاس‌های مجازی، سختگیری‌ها و فعالیت خارج از برنامه درسی اساتید، ضعیف بودن سرعت اینترنت و تعرفه بالای استفاده



دستاورد ایرانی



جهش تولید در استارت‌آپ بو شهری

عضو جامعه مخترعین کشور گفت: شیلد حفاظتی را کاملاً به شکل بومی شده طراحی و تولید کرده‌ایم، همچنین در این زمینه امکان تولید انبوه برای رفع نیاز استان و کشور وجود دارد. ضیاءالدین لیراوی عنوان کرد: با توجه به کمبود تجهیزاتی که کادر درمان با آن دست و پنجه نرم می‌کردند و هر روز اخباری مبنی بر دچار شدن کادر درمان به بیماری کرونا و حتی فوت این عزیزان مخابره می‌شد لذا به لحاظ روحی تحت تأثیر قرار می‌گرفتم و با توجه به فعالیتیم در زمینه اختراعات و تجهیزات پزشکی با خود گفتم یک گوشه از کار را در دست بگیریم تا به عزیزان کار در مان کمک شود.

وی افزود: پس از اولویت‌بندی اولین موضوع در دستور کار این بود که دستگاه خود کار تولید ماسک فیلتردار را پیش بگیریم که پس از مشورت با دانشگاه علوم پزشکی بر اساس اولویت، تولید شیلد حفاظتی را آغاز کردیم و در حال حاضر ۳۰۰ عدد شیلد حفاظتی با ویژگی‌های مورد نظر و مطلوب طراحی، تولید و ارائه شده که در اختیار کادر درمان و بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی استان قرار گرفته است.

مدیرعامل استارت‌آپ تجهیزات پزشکی لیان پزشک ابزار گفت: امکان تولید بیشتر در داریم و در حد نیاز امکان تولید انبوه نیز وجود دارد، این در حالی است که حتی در کشور با کمبود این محصول روبه‌رو بودیم و اینکه به دلیل مشکلات در واردات، تولید این محصول بسیار کاربرد دارد. مزیت این کار اینکه تولید محصول کاملاً بومی‌سازی شده است و تعداد مورد نیاز را می‌توانیم با همان کیفیت مدنظر کادر درمان در اختیار آنان قرار دهیم.

عضو بنیاد نخبگان استان بو شهر بیان کرد: در حوزه مبارزه با کرونا برای تأمین تجهیزات پزشکی همچنین طرح و برنامه‌های دیگری نیز داریم که در هفته پیش رو بررسی بیشتری خواهد شد. این انجام خواهد شد، یکی از این برنامه‌ها ساخت دستگاهی برای استفاده پزشکی است که با بیمارار مبتلا به کرونا سسر و کار دارند خصوصاً پزشکان عمومی و دندانپزشکان که در این مدت به نوعی کارشان را کود داشته است.

لیراوی توضیح داد: این دستگاه بیمار را در شرایطی قرار می‌دهد که هنگام وزیت با پزشک ارتباط مستقیم ندارد، پزشک به بیمار دسترسی دارد اما امکان اینکه هوای تنفس شده و یا ترشحات بیمار به پزشک سرایت کند وجود ندارد. همچنین قابلیت دفع ویروسی داشته و دارای سیستم هواساز و مکنش است که ویروس‌ها را خنثی می‌کند. نمونه اولیه این دستگاه تا پایان هفته آینده رونمایی خواهد شد، این محصول به لحاظ فنی می‌تواند کاربردی و راهگشا باشد.

این جوان مخترع بو شهری خاطر نشان کرد: در زمینه تأمین تجهیزات و مواد اولیه مشکلی نداشتم و اعلام آمادگی کردیم که با همکاری دوستان دیگر و شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری استان بو شهر این توانایی وجود دارد که هر یک از تجهیزات پزشکی که از چرخه کار افتاده را مجدد به چرخه بازگردانیم یا اینکه هر ایده‌ای از طرف کادر محترم درمان جهت مقابله با بیماری کرونا را در کمترین زمان ممکن از طریق تیم و بتانقل افرادی که در این زمینه کار می‌کنند بررسی کرده و اجرایی کنیم.



تولید ۱۳۰ هزار شیلد در علم و صنعت

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در مرکز رشد دانشگاه علم و صنعت ایران پیش از ۱۳۰ هزار عدد شیلد محافظ برای کادر درمانی در طول یک ماه گذشته تولید کرده است. یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه پزشکی مستقر در مرکز رشد دانشگاه علم و صنعت، موفق به تولید بیش از ۱۳۰ هزار عدد شیلد محافظ برای کادر درمانی و مدافعان سلامت کشور در طول یک ماه گذشته شد. تولید این محصول با حمایت و سرمایه‌گذاری یکی از شرکت‌های سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان و صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر دانشگاه صورت گرفت. شیلدهای محافظ تولید شده در این شرکت در اختیار کادر درمانی بیمارستان‌های شهر تهران و کلانشهرهای دیگر قرار گرفته و این شرکت در صدد است به نام توسعه تولید این محصول به میزان ۲۵۰ هزار عدد تا انتهای اردیبهشت ۹۹ را اجرایی کند. این شرکت دانش‌بنیان یکی از شرکت‌های فعال مستقر در مرکز رشد دانشگاه علم و صنعت ایران و تنها تولیدکننده سرنگ «پنفلتور» در کشور است.